
Правилник за користење на библиотеката „Браќа 
Миладиновци“ 

1.​ Работно време:​
 Библиотеката е отворена од понеделник до петок од 08:00 до 20:00 часот, а во 
сабота од 09:00 до 14:00 часот. Недела е неработен ден.​
 

2.​ Регистрација на корисници:​
 

○​ За користење на услугите на библиотеката, потребна е лична карта и 
пополнување на формулар за членство.​
 

○​ Членството е бесплатно и важи една календарска година, по што се 
обновува.​
 

3.​ Заем на книги и материјали:​
 

○​ Секој корисник може да позајми најмногу 5 книги или други материјали 
одеднаш.​
 

○​ Рокот за враќање е 14 дена, со можност за продолжување уште 7 дена 
доколку нема резервации од други корисници.​
 

4.​ Резервации:​
 

○​ Корисниците можат да резервираат книги кои се веќе позајмени.​
 

○​ Пристигнатата книга ќе биде чувана 3 дена на рецепција за корисникот кој ја 
резервирал.​
 

5.​ Читаоница и користење на простор:​
 

○​ Во читаоницата се забранува јадење и пиење освен вода.​
 

○​ Мобилните телефони треба да бидат во тивок режим.​
 

○​ Времетраењето на користење на читачките места е ограничено на 3 часа за 
секој корисник во време на голема посетеност.​
 

6.​ Враќање на материјали:​
 



○​ Книгите мора да се вратат на време. За доцнење се наплатува надоместок 
од 10 денари за секој ден доцнење.​
 

○​ Загубени или оштетени материјали мора да се заменат или да се покрие 
нивната вредност.​
 

7.​ Компјутерски и интернет услуги:​
 

○​ Секој корисник може да користи компјутери за 1 час, со можност за 
продолжување доколку нема други корисници кои чекаат.​
 

○​ Забрането е преземање или инсталирање на софтвер без дозвола од 
библиотекарот.​
 

8.​ Општи правила:​
 

○​ Секој корисник е должен да ги почитува другите посетители и да одржува 
тивок амбиент.​
 

○​ Забрането е внесување на животни (освен водечки кучиња) и опасни 
предмети.​
 

○​ Прекршителите на правилникот може да бидат привремено или трајно 
исклучени од користење на библиотеката. 
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